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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по русскому языку 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

пони

зили 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 60 49 81,7 3 12 27 7 85,71 30,61 7 30 18 0 100,0 67,3 2,0 69,4 28,6 

гимназия№2 67 54 80,6 4 18 25 7 87,04 40,74 12 39 16 0 100,0 76,1 1,9 48,1 50,0 

СОШ№3 74 62 83,8 0 22 28 12 80,65 35,48 12 38 37 0 100,0 57,5 1,6 43,5 54,8 

лицей№4 69 65 94,2 1 22 36 6 90,77 35,38 5 31 36 0 100,0 50,0 4,6 63,1 32,3 

СОШ№5 60 53 88,3 0 16 27 10 81,13 30,19 2 36 23 0 100,0 62,3 0,0 77,4 22,6 

СОШ№6 81 68 84,0 1 23 33 11 83,82 35,29 5 36 37 0 100,0 52,6 0,0 38,2 61,8 

СОШ№7 65 56 86,2 1 19 28 8 85,71 35,71 12 25 27 0 100,0 57,8 16,1 51,8 32,1 

СОШ№9 69 60 87,0 0 18 30 12 80,00 30,00 5 22 40 0 100,0 40,3 1,7 55,0 43,3 

СОШ№11 30 26 86,7 0 8 13 5 80,77 30,77 0 15 18 0 100,0 45,5 3,8 57,7 38,5 

СОШ№12 65 54 83,1 1 16 27 10 81,48 31,48 2 20 55 0 100,0 28,6 3,7 50,0 46,3 

СОШ№13 78 68 87,2 0 22 35 11 83,82 32,35 4 35 46 0 100,0 45,9 0,0 69,1 30,9 

СОШ№14 8 8 100,0 0 3 4 1 87,50 37,50 2 0 6 0 100,0 25,0 12,5 50,0 37,5 

СОШ№15 115 108 93,9 5 30 58 15 86,11 32,41 12 27 86 0 100,0 31,2 0,9 74,1 25,0 

СОШ№16 47 46 97,9 1 14 22 9 80,43 32,61 2 19 33 0 100,0 38,9 10,9 50,0 39,1 

СОШ№17 30 24 80,0 2 6 12 4 83,33 33,33 4 7 19 0 100,0 36,7 0,0 70,8 29,2 

СОШ№18 30 25 83,3 2 8 11 4 84,00 40,00 3 10 16 1 96,7 43,3 4,0 56,0 40,0 

СОШ№19 6 6 100,0 0 2 3 1 83,33 33,33 0 3 5 0 100,0 37,5 0,0 66,7 33,3 

СОШ№20 47 42 89,4 2 12 21 7 83,33 33,33 2 12 41 0 100,0 25,5 2,4 69,0 28,6 

СОШ№21 41 37 90,2 0 12 18 7 81,08 32,43 2 14 27 0 100,0 37,2 0,0 67,6 32,4 

СОШ№22 31 29 93,5 2 7 16 4 86,21 31,03 5 7 19 0 100,0 38,7 3,4 65,5 31,0 

СОШ№23 42 37 88,1 0 12 19 6 83,78 32,43 1 19 22 0 100,0 47,6 0,0 70,3 29,7 

СОШ№24 66 53 80,3 1 16 27 9 83,02 32,08 4 32 32 0 100,0 52,9 1,9 50,9 47,2 

СОШ №25 14 11 78,6 0 4 5 2 81,82 36,36 1 6 6 0 100,0 53,8 0,0 54,5 45,5 

СОШ№26 93 77 82,8 4 20 38 15 80,52 31,17 7 30 56 0 100,0 39,8 5,2 48,1 46,8 

СОШ№27 11 9 81,8 0 3 5 1 88,89 33,33 2 5 4 0 100,0 63,6 0,0 55,6 33,3 

СОШ№28 4 4 100,0 0 1 2 1 75,00 25,00 0 1 3 0 100,0 25,0 0,0 75,0 25,0 

СОШ№29 109 93 85,3 18 46 21 8 91,40 68,82 19 62 31 0 100,0 72,3 17,2 63,4 19,4 

ОКРУГ 1412 1224 86,7 48 392 591 193 84,23 35,95 132 586 765 1 99,9 48,4 4,1 59,2 36,7 
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Анализ результатов ВПР по русскому языку в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 

 
Распределение групп баллов (%) 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по русскому языку 8 класс (по материалам 7 класса)  

Наименов

ание ОУ 

Все

го 

пис

али 

% выполнения заданий 

1К1 1.К2 1К3 2К1 2К2 2К3 2К4 3.1 3.2 4.1 4.2 5 6 7.1 7.2 8.1 8.2 9 10 11.1 11.2 12 13.1 13.2 14 

4б 3б 2б 3б 3б 3б 3б 1б 1б 1б 1б 2б 2б 1б 1б 2б 1б 2б 1б 2б 3б 1б 1б 1б 2б 

СОШ№1 49 14,3 14,3 95,9 69,4 73,5 18,4 57,1 30,6 26,5 51,0 46,9 42,9 12,2 49,0 38,8 46,9 51,0 51,0 61,2 53,1 26,5 75,5 46,9 38,8 77,6 

гимназия№2 54 20,4 24,1 100,0 66,7 48,1 25,9 24,1 64,8 44,4 66,7 64,8 18,5 27,8 77,8 44,4 68,5 48,1 18,5 40,7 20,4 16,7 51,9 75,9 74,1 70,4 

СОШ№3 62 19,4 38,7 74,2 58,1 27,4 33,9 29,0 53,2 38,7 30,6 48,4 54,8 8,1 29,0 24,2 11,3 12,9 30,6 35,5 40,3 17,7 67,7 38,7 33,9 62,9 

лицей№4 65 43,1 40,0 80,0 80,0 43,1 44,6 63,1 38,5 12,3 43,1 30,8 44,6 10,8 55,4 38,5 64,6 53,8 43,4 60,4 46,2 6,2 73,8 29,2 24,6 63,1 

СОШ№5 53 5,7 5,7 90,6 18,9 11,3 13,2 13,2 54,7 52,8 56,6 52,8 43,4 17,0 69,8 43,4 62,4 49 43,4 60,4 62,4 17 81,1 75,5 77,4 41,5 

СОШ№6 68 4,4 16,2 85,3 33,8 13,2 8,8 13,2 76,5 57,4 66,2 67,6 29,4 19,1 75,0 70,6 54,4 58,8 25,0 72,1 33,8 5,9 72,1 63,2 60,3 47,1 

СОШ№7 56 8,9 5,4 71,4 16,1 12,5 23,2 23,2 71,4 57,1 53,6 66,1 30,4 5,4 69,6 58,9 41,1 62,5 23,2 87,5 32,1 16,1 83,9 76,8 69,6 21,4 

СОШ№9 60 21,7 16,7 91,7 50,0 10,0 18,3 46,7 45,0 65,0 40,0 50,0 70,0 6,7 43,3 21,7 65,0 51,7 35,0 38,3 31,7 13,3 41,7 31,7 13,3 48,3 

СОШ№11 26 19,2 46,2 76,9 61,5 50,0 34,6 42,3 69,2 53,8 57,7 30,8 65,4 19,2 50,0 11,5 34,6 11,5 23,1 11,5 34,6 11,5 26,9 0,0 0,0 19,2 

СОШ№12 54 13,0 11,1 83,3 57,4 46,3 13,0 20,4 51,9 25,9 51,9 46,3 50,0 3,7 50,0 24,1 70,4 25,9 7,4 72,2 16,7 24,1 72,2 66,7 61,1 75,9 

СОШ№13 68 5,9 23,5 89,7 80,9 39,7 22,1 30,9 41,2 27,9 45,6 35,3 66,2 11,8 64,7 23,5 63,2 27,9 32,4 72,1 36,8 5,9 79,4 67,6 61,8 63,2 

СОШ№14 8 0,0 12,5 87,5 87,5 62,5 0,0 75,0 50,0 37,5 37,5 37,5 50,0 12,5 50,0 50,0 75,0 50,0 37,5 50,0 25,0 0,0 75,0 50,0 50,0 62,5 

СОШ№15 108 11,1 24,1 86,1 40,7 21,3 4,6 14,8 50,0 32,4 54,6 40,7 34,3 13,0 64,8 39,8 65,7 41,7 23,1 65,7 36,1 12,0 84,3 75,0 64,8 24,1 

СОШ№16 46 17,4 10,9 60,9 43,5 43,5 4,3 6,5 34,8 37,0 39,1 37,0 41,3 4,3 65,2 30,4 41,3 26,1 37,0 56,5 39,1 21,7 67,4 60,9 47,8 43,5 

СОШ№17 24 20,8 4,2 75,0 12,5 0,0 4,2 16,7 83,3 33,3 95,8 41,7 20,8 20,8 95,8 41,7 29,2 25,0 12,5 29,2 16,7 8,3 75,0 91,7 91,7 8,3 

СОШ№18 25 12,0 52,0 72,0 80,0 44,0 24,0 44,0 56,0 68,0 40,0 56,0 76,0 20,0 64,0 20,0 76,0 48,0 32,0 64,0 12,0 8,0 80,0 48,0 32,0 68,0 

СОШ№19 6 0,0 0,0 100,0 33,3 16,7 0,0 66,7 50,0 33,3 50,0 50,0 16,7 0,0 66,7 33,3 50,0 83,3 33,3 66,7 0,0 33,3 66,7 83,3 83,3 0,0 

СОШ№20 42 19,0 33,3 52,4 71,4 54,8 28,6 40,5 59,5 50,0 61,9 50,0 57,1 23,8 42,9 38,1 40,5 33,3 45,2 81,0 40,5 16,7 69,0 59,5 52,4 33,3 

СОШ№21 37 21,6 16,2 91,9 32,4 21,6 29,7 8,1 45,9 40,5 43,2 35,1 62,2 18,9 64,9 54,1 62,2 51,4 35,1 29,7 21,6 8,1 43,2 56,8 48,6 56,8 

СОШ№22 29 3,4 17,2 93,1 69,0 51,7 58,6 51,7 82,8 58,6 79,3 75,9 62,1 37,9 62,1 41,4 79,3 41,4 31,0 41,4 41,4 10,3 34,5 34,5 13,8 27,6 

СОШ№23 37 24,3 43,2 83,8 35,1 18,9 13,5 18,9 56,8 62,2 51,4 62,2 73,0 16,2 62,2 45,9 59,5 54,1 29,7 73,0 29,7 13,5 59,5 24,3 21,6 37,8 

СОШ№24 53 17,0 18,9 79,2 56,6 35,8 35,8 37,7 73,6 45,3 47,2 37,7 24,5 34,0 58,5 30,2 37,7 35,8 28,3 41,5 28,3 13,2 47,2 39,6 18,9 15,1 

СОШ№25 11 36,4 18,2 36,4 9,1 9,1 0,0 9,1 81,8 63,6 72,7 45,5 27,3 0,0 72,7 45,5 0,0 72,7 0,0 54,5 0,0 0,0 72,7 90,9 81,8 27,3 

СОШ№26 77 22,1 18,2 89,6 59,7 44,2 18,2 39,0 63,6 54,5 68,8 61,0 62,3 28,6 51,9 40,3 27,3 27,3 40,3 46,8 28,6 18,2 49,4 54,5 41,6 27,3 

СОШ№27 9 0,0 11,1 44,4 77,8 22,2 22,2 33,3 22,2 22,2 33,3 33,3 100 22,2 77,8 22,2 33,3 11,1 33,3 66,7 33,3 11,1 66,7 44,4 0,0 55,6 

СОШ№28 4 25,0 25,0 25,0 50,0 0,0 0,0 25,0 25,0 50,0 25,0 50,0 0,0 0,0 75,0 50,0 50,0 0,0 0,0 75,0 25,0 0,0 75,0 50,0 50,0 75,0 

СОШ№29 93 21,5 30,1 83,9 41,9 29,0 28,0 23,7 80,6 69,9 75,3 77,4 53,8 38,7 81,7 77,4 65,6 79,6 51,6 81,7 53,8 9,7 90,3 76,3 69,9 45,2 

ОКРУГ 1224 16,3 22,1 78,4 50,5 31,9 20,8 29,1 55,1 43,0 52,4 48,8 45,9 16,9 58,4 39,2 50,2 41,5 29,2 55,2 32,7 12,7 64,3 54,0 45,8 43,1 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по математике 8 класс (по материалам 7 класса) 
Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

пони

зили 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 61 51 83,6 3 19 23 6 88,24 43,14 7 28 20 0 100,0 63,6 2,0 45,1 52,9 

гимназия№2 67 50 74,6 2 21 21 6 88,00 46,00 13 35 19 0 100,0 71,6 0,0 44,0 76,0 

СОШ№3 74 57 77,0 3 21 26 7 87,72 42,11 15 31 41 0 100,0 52,9 10,5 40,4 49,1 

лицей№4 69 62 89,9 0 21 32 9 85,48 33,87 18 37 17 0 100,0 76,4 1,6 38,7 59,7 

СОШ№5 60 50 83,3 0 15 27 8 84,00 30,00 3 21 37 0 100,0 39,3 10,0 50,0 40,0 

СОШ№6 81 72 88,9 5 22 34 11 84,72 37,50 6 37 35 0 100,0 55,1 5,6 54,2 40,3 

СОШ№7 65 59 90,8 3 23 23 10 83,05 44,07 5 34 25 0 100,0 60,9 0,0 64,4 35,6 

СОШ№9 69 58 84,1 1 17 30 10 82,76 31,03 6 20 41 0 100,0 38,8 6,9 36,2 53,4 

СОШ№11 30 24 80,0 0 8 12 4 83,33 33,33 1 19 13 0 100,0 60,6 4,2 50,0 45,8 

СОШ№12 45 42 93,3 1 14 22 5 88,10 35,71 9 28 40 0 100,0 48,1 19,0 23,8 64,3 

СОШ№13 78 71 91,0 0 22 39 10 85,92 30,99 6 27 52 0 100,0 38,8 5,6 45,1 49,3 

СОШ№14 8 8 100,0 0 3 4 1 87,50 37,50 0 2 6 0 100,0 25,0 12,5 75,0 12,5 

СОШ№15 115 104 90,4 3 31 53 17 83,65 32,69 14 38 73 0 100,0 41,6 0,0 72,1 27,9 

СОШ№16 47 45 95,7 1 14 22 8 82,22 33,33 2 14 38 0 100,0 29,6 0,0 80,0 20,0 

СОШ№17 30 25 83,3 0 8 13 4 84,00 32,00 3 8 19 0 100,0 36,7 4,0 60,0 36,0 

СОШ№18 30 25 83,3 2 6 13 4 84,00 32,00 4 6 19 1 96,7 33,3 0,0 76,0 24,0 

СОШ№19 6 6 100,0 0 2 3 1 83,33 33,33 0 3 5 0 100,0 37,5 0,0 83,3 66,7 

СОШ№20 47 39 83,0 1 11 21 6 84,62 30,77 2 11 42 0 100,0 23,6 2,6 61,5 35,9 

СОШ№21 42 37 88,1 2 10 19 6 83,78 32,43 4 13 26 0 100,0 39,5 2,7 75,7 21,6 

СОШ№22 31 27 87,1 1 9 13 4 85,19 37,04 4 8 19 0 100,0 38,7 7,4 66,7 25,9 

СОШ№23 42 39 92,9 0 12 20 7 82,05 30,77 4 14 24 0 100,0 42,9 0,0 59,0 41,0 

СОШ№24 65 61 93,8 4 15 31 11 81,97 31,15 7 27 34 0 100,0 50,0 4,9 49,2 45,9 

СОШ №25 14 9 64,3 0 3 5 1 88,89 33,33 0 6 7 0 100,0 46,2 11,1 77,8 11,1 

СОШ№26 93 82 88,2 0 29 41 12 85,37 35,37 5 29 59 0 100,0 36,6 7,3 58,5 34,1 

СОШ№27 11 8 72,7 0 3 4 1 87,50 37,50 3 4 4 0 100,0 63,6 0,0 75,0 62,5 

СОШ№28 4 4 100,0 0 1 2 1 75,00 25,00 0 2 2 0 100,0 50,0 0,0 50,0 50,0 

СОШ№29 108 93 86,1 19 37 30 7 92,47 60,22 31 41 40 0 100,0 64,3 10,8 60,2 29,0 

ОКРУГ 1392 1208 86,8 51 397 583 177 85,35 37,09 172 546 765 1 99,9 48,4 5,0 55,2 41,2 
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Анализ результатов ВПР по математике в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 

 
Распределение групп баллов (%) 

 
 

0

20

40

60

80

100

120

Обученность ВПР

Качество ВПР

Обученность года

Качество года

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

5

4

3

2



74 
 

Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по математике 8 класс (по материалам 7 класса)  

Наименование 

ОУ 

Всего 

писали 

% выполнения заданий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 2б 1б 2б 1б 2б 

СОШ№1 51 94,1 78,4 49,0 56,9 88,2 98,0 66,7 25,5 76,5 39,2 54,9 39,2 29,4 27,5 33,3 21,6 

гимназия№2 50 82,0 70,0 62,0 40,0 70,0 64,0 44,0 40,0 66,0 46,0 20,0 50,0 54,0 34,0 72,0 0,0 

СОШ№3 57 54,4 91,2 54,4 75,4 84,2 68,4 82,5 43,9 63,2 47,4 40,4 56,1 54,4 28,1 64,9 12,3 

лицей№4 62 77,4 85,5 87,1 87,1 74,2 93,5 41,9 32,3 80,6 40,3 33,9 43,5 56,5 16,1 35,5 25,8 

СОШ№5 50 70,0 70,0 48,0 72,0 78,0 60,0 68,0 22,0 52,0 2,0 6,0 46,0 48,0 22,0 50,0 6,0 

СОШ№6 72 75,0 79,2 88,9 72,2 81,9 70,8 70,8 51,4 48,6 19,4 33,3 55,6 41,7 13,9 58,3 29,2 

СОШ№7 59 67,8 91,5 66,1 52,5 96,6 67,8 61,0 84,7 86,4 22,0 49,2 40,7 52,5 20,3 45,8 1,7 

СОШ№9 58 79,3 89,7 56,9 91,4 72,4 94,8 48,3 65,5 51,7 19,0 27,6 10,3 36,2 25,9 53,4 15,5 

СОШ№11 24 70,8 70,8 70,8 37,5 66,7 79,2 33,3 50,0 29,2 45,8 25,0 58,3 45,8 25,0 75,0 8,3 

СОШ№12 42 97,6 81,0 88,1 85,7 71,4 33,3 69,0 90,5 38,1 42,9 50,0 19,0 64,3 71,4 9,5 7,1 

СОШ№13 71 80,3 76,1 91,5 66,2 78,9 84,5 63,4 29,6 74,6 18,3 57,7 39,4 31,0 7,0 45,1 14,1 

СОШ№14 8 75,0 87,5 37,5 37,5 62,5 62,5 12,5 25,0 50,0 12,5 37,5 75,0 87,5 0,0 50,0 0,0 

СОШ№15 104 62,5 57,7 81,7 74,0 81,7 88,5 76,0 38,5 67,3 52,9 46,2 40,4 38,5 6,7 51,0 0,0 

СОШ№16 45 66,7 82,2 91,1 48,9 55,6 86,7 73,3 35,6 64,4 2,2 44,4 40,0 64,4 4,4 26,7 2,2 

СОШ№17 25 80,0 84,0 88,0 52,0 60,0 84,0 28,0 56,0 44,0 12,0 20,0 72,0 48,0 4,0 56,0 0,0 

СОШ№18 25 56,0 76,0 80,0 64,0 68,0 64,0 72,0 32,0 76,0 0,0 40,0 40,0 68,0 32,0 32,0 16,0 

СОШ№19 6 100,0 100,0 100,0 100,0 83,3 66,7 66,7 66,7 50,0 33,3 33,3 0,0 16,7 0,0 16,7 0,0 

СОШ№20 39 74,4 76,9 66,7 74,4 84,6 84,6 74,4 30,8 71,8 10,3 66,7 33,3 41,0 10,3 28,2 0,0 

СОШ№21 37 78,4 78,4 94,6 78,4 43,2 67,6 32,4 29,7 67,6 21,6 27,0 43,2 35,1 24,3 18,9 29,7 

СОШ№22 27 70,4 81,5 66,7 81,5 88,9 85,2 74,1 37,0 55,6 22,2 33,3 29,6 48,1 22,2 44,4 11,1 

СОШ№23 39 84,6 94,9 66,7 71,8 76,9 82,1 51,3 71,8 59,0 33,3 28,2 17,9 41,0 15,4 30,8 15,4 

СОШ№24 61 59,0 59,0 77,0 44,3 72,1 72,1 47,5 27,9 73,8 11,5 59,0 44,3 39,3 14,8 45,9 18,0 

СОШ №25 9 100,0 88,9 77,8 77,8 55,6 55,6 66,7 55,6 55,6 22,2 55,6 44,4 22,2 22,2 0,0 0,0 

СОШ№26 82 68,3 75,6 70,7 75,6 70,7 69,5 34,1 32,9 80,5 8,5 54,9 37,8 54,9 12,2 32,9 12,2 

СОШ№27 8 25,0 100,0 87,5 62,5 62,5 87,5 87,5 0,0 87,5 37,5 12,5 75,0 62,5 0,0 37,5 0,0 

СОШ№28 4 75,0 75,0 50,0 50,0 50,0 25,0 50,0 25,0 100,0 0,0 50,0 50,0 75,0 25,0 0,0 0,0 

СОШ№29 93 79,6 93,5 93,5 68,8 81,7 72,0 65,6 45,2 82,8 20,4 64,5 33,3 71,0 62,4 62,4 46,2 

ОКРУГ 1208 73,6 79,1 75,3 68,0 76,0 76,1 59,3 43,2 66,8 25,4 42,6 40,2 48,3 22,3 44,8 14,2 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по биологии 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 60 51 85,0 2 19 24 6 88,24 41,18 24 25 6 0 100,0 89,1 2,0 15,7 82,4 

гимназия№2 67 60 89,6 0 32 23 5 91,67 53,33 6 41 20 0 100,0 70,1 3,3 45,0 51,7 

СОШ№3 74 63 85,1 2 25 30 6 90,48 42,86 19 30 38 0 100,0 56,3 1,6 47,6 50,8 

лицей№4 69 67 97,1 1 25 34 7 89,55 38,81 26 33 13 0 100,0 81,9 0,0 43,3 56,7 

СОШ№5 61 58 95,1 0 22 25 11 81,03 37,93 5 23 33 0 100,0 45,9 5,2 48,3 46,6 

СОШ№6 81 67 82,7 0 26 32 9 86,57 38,81 15 41 22 0 100,0 71,8 0,0 40,3 59,7 

СОШ№7 65 54 83,1 1 22 21 10 81,48 42,59 14 30 20 0 100,0 68,8 1,9 16,7 81,5 

СОШ№9 69 63 91,3 2 22 33 6 90,48 38,10 6 31 30 0 100,0 55,2 6,3 57,1 36,5 

СОШ№11 30 26 86,7 0 8 14 4 84,62 30,77 3 22 8 0 100,0 75,8 0,0 38,5 61,5 

СОШ№12 64 59 92,2 1 20 32 6 89,83 35,59 2 32 43 0 100,0 44,2 6,8 62,7 30,5 

СОШ№13 77 69 89,6 4 24 35 6 91,30 40,58 15 38 32 0 100,0 62,4 1,4 23,2 75,4 

СОШ№14 8 8 100,0 0 3 4 1 87,50 37,50 2 1 5 0 100,0 37,5 0,0 62,5 37,5 

СОШ№15 115 109 94,8 7 27 65 10 90,83 31,19 23 45 57 0 100,0 54,4 0,0 70,6 29,4 

СОШ№16 47 46 97,9 1 13 23 9 80,43 30,43 5 16 33 0 100,0 38,9 8,7 50,0 41,3 

СОШ№17 29 24 82,8 1 9 10 4 83,33 41,67 2 12 16 0 100,0 46,7 0,0 87,5 12,5 

СОШ№18 30 28 93,3 0 12 13 3 89,29 42,86 5 15 9 1 96,7 66,7 0,0 71,4 28,6 

СОШ№19 6 6 100,0 0 2 3 1 83,33 33,33 2 1 5 0 100,0 37,5 0,0 33,3 66,7 

СОШ№20 47 41 87,2 1 14 20 6 85,37 36,59 14 12 29 0 100,0 47,3 2,4 29,3 68,3 

СОШ№21 41 38 92,7 3 12 20 3 92,11 39,47 8 15 20 0 100,0 53,5 2,6 65,8 31,6 

СОШ№22 31 31 100,0 0 11 16 4 87,10 35,48 13 8 10 0 100,0 67,7 3,2 25,8 71,0 

СОШ№23 42 34 81,0 1 13 17 3 91,18 41,18 2 18 22 0 100,0 47,6 0,0 76,5 23,5 

СОШ№24 66 62 93,9 3 22 33 4 93,55 40,32 19 25 24 0 100,0 64,7 1,6 48,4 50,0 

СОШ №25 13 11 84,6 0 4 5 2 81,82 36,36 0 7 6 0 100,0 53,8 0,0 54,5 45,5 

СОШ№26 93 83 89,2 1 31 38 13 84,34 38,55 13 50 30 0 100,0 67,7 0,0 49,4 51,8 

СОШ№27 11 11 100,0 0 4 5 2 81,82 36,36 3 4 4 0 100,0 63,6 0,0 36,4 63,6 

СОШ№28 4 4 100,0 0 1 2 1 75,00 25,00 0 2 2 0 100,0 50,0 0,0 50,0 50,0 

СОШ№29 108 94 87,0 14 29 41 10 89,36 45,74 27 57 28 0 100,0 75,0 14,9 43,6 41,5 

ОКРУГ 1408 1267 90,0 45 452 618 152 88,00 39,23 274 640 569 1 99,9 61,6 3,1 47,4 49,6 
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Анализ результатов ВПР по биологии в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по биологии 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименовани

е ОУ 

Всего 

писали 

% выполнения заданий 

1.1 1.2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13.1 13.2 13.3 

1б 2б 1б 2б 2б 2б 2б 2б 2б 1б 2б 1б 3б 2б 2б 1б 

СОШ№1 51 66,7 5,9 66,7 72,5 45,1 45,1 54,9 33,3 11,8 80,4 7,8 35,3 2,0 60,8 45,1 56,9 

гимназия№2 60 81,7 53,3 21,7 56,7 41,7 36,7 3,3 20,0 20,0 46,7 0,0 33,3 3,3 48,3 48,3 20,0 

СОШ№3 63 74,6 41,3 61,9 58,7 52,4 47,6 25,4 42,9 4,8 98,4 7,9 61,9 34,9 25,4 25,4 36,5 

лицей№4 67 61,2 34,3 49,3 55,2 43,3 41,8 35,8 34,3 32,8 79,1 3,0 68,7 1,5 67,2 25,4 73,1 

СОШ№5 58 46,6 15,5 29,3 58,6 43,1 24,1 43,1 13,8 22,4 65,5 0,0 46,6 3,4 70,7 31,0 65,5 

СОШ№6 67 37,3 19,4 28,4 40,3 22,4 43,3 46,3 37,3 43,3 65,7 29,9 67,2 4,5 64,2 4,5 77,6 

СОШ№7 54 81,5 13,0 57,4 63,0 13,0 31,5 37,0 7,4 24,1 70,4 3,7 37,0 20,4 55,6 35,2 59,3 

СОШ№9 63 65,1 19,0 50,8 57,1 41,3 39,7 50,8 31,7 15,9 49,2 0,0 38,1 3,2 54,0 30,2 57,1 

СОШ№11 26 50,0 0,0 26,9 23,1 53,8 23,1 50,0 23,1 15,4 42,3 0,0 50,0 7,7 84,6 15,4 61,5 

СОШ№12 59 86,4 11,9 30,5 59,3 39,0 33,9 22,0 39,0 1,7 86,4 8,5 74,6 0,0 50,8 10,2 49,2 

СОШ№13 69 53,6 10,1 63,8 60,9 44,9 50,7 17,4 33,3 13,0 88,4 4,3 73,9 4,3 69,6 20,3 73,9 

СОШ№14 8 75,0 12,5 0,0 37,5 37,5 50,0 62,5 12,5 0,0 62,5 25,0 37,5 12,5 87,5 25,0 75,0 

СОШ№15 109 48,6 22,9 60,6 36,7 31,2 33,0 19,3 15,6 14,7 79,8 2,8 63,3 7,3 65,1 23,9 63,3 

СОШ№16 46 69,6 32,6 8,7 58,7 50,0 32,6 8,7 26,1 19,6 76,1 4,3 60,9 2,2 39,1 10,9 30,4 

СОШ№17 24 45,8 25,0 20,8 37,5 79,2 79,2 12,5 62,5 33,3 87,5 8,3 83,3 4,2 29,2 79,2 62,5 

СОШ№18 28 64,3 3,6 32,1 46,4 60,7 57,1 14,3 53,6 46,4 75,0 0,0 64,3 7,1 50,0 25,0 32,1 

СОШ№19 6 83,3 16,7 66,7 33,3 33,3 50,0 50,0 16,7 0,0 83,3 0,0 50,0 0,0 50,0 16,7 16,7 

СОШ№20 41 65,9 12,2 78,0 43,9 46,3 41,5 14,6 17,1 24,4 80,5 7,3 61,0 14,6 19,5 9,8 51,2 

СОШ№21 38 26,3 26,3 68,4 50,0 42,1 39,5 39,5 28,9 31,6 84,2 28,9 78,9 5,3 57,9 42,1 55,3 

СОШ№22 31 87,1 16,1 67,7 29,0 16,1 29,0 29,0 9,7 6,5 67,7 9,7 67,7 3,2 61,3 19,4 61,3 

СОШ№23 34 79,4 11,8 23,5 64,7 58,8 26,5 52,9 47,1 26,5 61,8 38,2 76,5 17,6 61,8 47,1 64,7 

СОШ№24 62 45,2 14,5 61,3 66,1 74,2 74,2 35,5 51,6 19,4 87,1 3,2 79,0 6,5 48,4 46,8 67,7 

СОШ №25 11 45,5 54,5 100,0 100,0 100,0 72,7 54,5 9,1 54,5 45,5 36,4 72,7 45,5 9,1 9,1 0,0 

СОШ№26 83 84,3 27,7 34,9 62,7 38,6 34,9 41,0 34,9 6,0 63,9 14,5 50,6 14,5 73,5 22,9 68,7 

СОШ№27 11 90,9 36,4 0,0 81,8 27,3 54,5 18,2 54,5 0,0 54,5 0,0 54,5 27,3 81,8 36,4 72,7 

СОШ№28 4 50,0 0,0 50,0 25,0 75,0 50,0 0,0 0,0 0,0 100,0 75,0 50,0 0,0 75,0 0,0 25,0 

СОШ№29 94 63,8 34,0 30,9 55,3 50,0 12,8 52,1 11,7 25,5 76,6 36,2 63,8 16,0 68,1 35,1 84,0 

ОКРУГ 1267 63,1 22,6 45,1 54,2 43,5 39,1 32,9 28,8 19,6 73,6 10,7 59,7 9,2 57,4 28,1 59,3 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по истории 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ердил

и 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 60 46 76,7 3 17 22 4 91,30 43,48 24 24 7 0 100,0 87,3 2,2 26,1 71,7 

гимназия№2 67 53 79,1 0 26 23 4 92,45 49,06 33 28 6 0 100,0 91,0 3,8 24,5 71,7 

СОШ№3 74 63 85,1 2 26 24 11 82,54 44,44 14 31 42 0 100,0 51,7 6,3 47,6 46,0 

лицей№4 69 61 88,4 0 19 31 11 81,97 31,15 15 35 22 0 100,0 69,4 1,6 27,9 70,5 

СОШ№5 60 51 85,0 0 16 26 9 82,35 31,37 9 13 39 0 100,0 36,1 0,0 56,9 43,1 

СОШ№6 81 50 61,7 1 21 22 6 88,00 44,00 18 35 25 0 100,0 67,9 2,0 36,0 62,0 

СОШ№7 66 56 84,8 1 24 22 9 83,93 44,64 14 34 16 0 100,0 75,0 0,0 46,4 53,6 

СОШ№9 69 59 85,5 2 17 33 7 88,14 32,20 10 28 29 0 100,0 56,7 1,7 52,5 45,8 

СОШ№11 29 25 86,2 0 9 11 5 80,00 36,00 2 20 11 0 100,0 66,7 0,0 36,0 64,0 

СОШ№12 45 43 95,6 1 13 26 3 93,02 32,56 15 30 32 0 100,0 58,4 2,3 51,2 46,5 

СОШ№13 78 68 87,2 1 23 36 8 88,24 35,29 10 29 46 0 100,0 45,9 4,4 48,5 47,1 

СОШ№14 8 8 100,0 0 3 4 1 87,50 37,50 1 4 3 0 100,0 62,5 0,0 50,0 50,0 

СОШ№15 115 103 89,6 7 29 51 16 84,47 34,95 22 32 71 0 100,0 43,2 3,9 57,3 38,8 

СОШ№16 47 46 97,9 1 14 23 8 82,61 32,61 6 12 36 0 100,0 33,3 2,2 63,0 34,8 

СОШ№17 30 24 80,0 0 8 12 4 83,33 33,33 5 7 18 0 100,0 40,0 0,0 58,3 41,7 

СОШ№18 30 24 80,0 1 8 11 4 83,33 37,50 4 9 16 1 96,7 43,3 4,2 54,2 41,7 

СОШ№19 6 5 83,3 0 2 2 1 80,00 40,00 0 3 5 0 100,0 37,5 0,0 60,0 40,0 

СОШ№20 47 39 83,0 0 12 20 7 82,05 30,77 5 19 31 0 100,0 43,6 0,0 43,6 56,4 

СОШ№21 42 40 95,2 2 11 23 4 90,00 32,50 6 17 20 0 100,0 53,5 0,0 60,0 40,0 

СОШ№22 31 28 90,3 1 9 15 3 89,29 35,71 8 6 17 0 100,0 45,2 0,0 64,3 35,7 

СОШ№23 42 38 90,5 0 14 20 4 89,47 36,84 1 18 23 0 100,0 45,2 0,0 78,9 21,1 

СОШ№24 65 56 86,2 5 16 29 6 89,29 37,50 7 24 37 0 100,0 45,6 7,1 57,1 35,7 

СОШ №25 13 13 100,0 0 5 6 2 84,62 38,46 0 5 8 0 100,0 38,5 0,0 76,9 23,1 

СОШ№26 93 80 86,0 7 24 34 15 81,25 38,75 24 37 32 0 100,0 65,6 1,3 43,8 55,0 

СОШ№27 11 10 90,9 0 3 5 2 80,00 30,00 2 4 5 0 100,0 54,5 0,0 80,0 50,0 

СОШ№28 4 3 75,0 0 1 2 0 100,00 33,33 0 1 3 0 100,0 25,0 0,0 100,0 0,0 

СОШ№29 108 92 85,2 14 42 34 2 97,83 60,87 31 65 16 0 100,0 85,7 8,7 43,5 46,7 

ОКРУГ 1390 1184 85,2 49 412 567 156 86,82 38,94 286 576 621 1 99,9 58,1 2,8 48,9 48,5 
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Анализ результатов ВПР по истории в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по истории 8 класс (по материалам 7 класса)  

Наименование ОУ 
Всего 

писали 

% выполнения заданий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2б 1б 2б 1б 2б 2б 1б 2б 3б 3б 2б 4б 

СОШ№1 46 50,0 78,3 17,4 39,1 10,9 34,8 69,6 37,0 19,6 6,5 13,0 2,2 

гимназия№2 53 0,0 49,1 9,4 66,0 26,4 17,0 30,2 5,7 18,9 0,0 20,8 28,3 

СОШ№3 63 58,7 66,7 15,9 63,5 54,0 47,6 65,1 19,0 4,8 11,1 20,6 9,5 

лицей№4 61 44,3 85,2 31,1 55,7 34,4 41,0 59,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

СОШ№5 51 7,8 82,4 0,0 64,7 0,0 37,3 51,0 3,9 2,0 0,0 39,2 21,6 

СОШ№6 50 46,0 74,0 16,0 58,0 30,0 58,0 86,0 18,0 4,0 2,0 32,0 6,0 

СОШ№7 56 89,3 94,6 14,3 48,2 19,6 78,6 78,6 10,7 0,0 3,6 5,4 19,6 

СОШ№9 59 50,8 62,7 22,0 47,5 52,5 69,5 91,5 16,9 5,1 1,7 6,8 5,1 

СОШ№11 25 68,0 44,0 36,0 24,0 32,0 80,0 96,0 0,0 32,0 4,0 0,0 4,0 

СОШ№12 43 81,4 76,7 44,2 69,8 44,2 62,8 79,1 18,6 9,3 0,0 4,7 2,3 

СОШ№13 68 19,1 76,5 10,3 32,4 7,4 0,0 57,4 48,5 50,0 23,5 61,8 20,6 

СОШ№14 8 87,5 87,5 37,5 87,5 62,5 0,0 87,5 12,5 25,0 37,5 25,0 0,0 

СОШ№15 103 43,7 60,2 34,0 62,1 24,3 18,4 52,4 14,6 12,6 11,7 24,3 19,4 

СОШ№16 46 41,3 45,7 34,8 34,8 37,0 65,2 65,2 8,7 17,4 8,7 15,2 28,3 

СОШ№17 24 33,3 79,2 0,0 8,3 12,5 50,0 62,5 12,5 4,2 4,2 0,0 8,3 

СОШ№18 24 50,0 41,7 12,5 79,2 62,5 45,8 41,7 4,2 0,0 25,0 8,3 4,2 

СОШ№19 5 60,0 80,0 0,0 20,0 40,0 80,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СОШ№20 39 69,2 76,9 12,8 43,6 15,4 82,1 79,5 23,1 0,0 28,2 10,3 2,6 

СОШ№21 40 67,5 67,5 47,5 22,5 2,5 70,0 65,0 15,0 0,0 0,0 12,5 0,0 

СОШ№22 28 85,7 82,1 28,6 46,4 10,7 42,9 57,1 7,1 14,3 7,1 3,6 0,0 

СОШ№23 38 86,8 68,4 21,1 86,8 55,3 15,8 92,1 28,9 10,5 10,5 13,2 5,3 

СОШ№24 56 48,2 73,2 60,7 23,2 30,4 41,1 73,2 25,0 12,5 10,7 10,7 7,1 

СОШ №25 13 38,5 100,0 30,8 30,8 30,8 53,8 69,2 0,0 7,7 23,1 7,7 7,7 

СОШ№26 80 62,5 81,3 20,0 17,5 33,8 36,3 52,5 5,0 15,0 16,3 17,5 18,8 

СОШ№27 10 60,0 80,0 20,0 0,0 80,0 70,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СОШ№28 3 0,0 66,7 66,7 33,3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3 0,0 0,0 

СОШ№29 92 73,9 79,3 56,5 46,7 29,3 40,2 90,2 35,9 28,3 13,0 18,5 7,6 

ОКРУГ 1184 52,4 72,0 26,4 47,1 29,3 43,7 67,3 17,3 12,8 9,2 17,4 11,1 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по обществознанию 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 60 49 81,7 1 16 25 7 85,71 34,69 28 23 4 0 100,0 92,7 4,1 42,9 53,1 

гимназия№2 67 59 88,1 0 24 27 8 86,44 40,68 31 34 2 0 100,0 97,0 1,7 13,6 84,7 

СОШ№3 74 64 86,5 9 15 28 12 81,25 37,50 22 29 24 0 100,0 68,0 4,7 48,4 45,3 

лицей№4 69 65 94,2 0 24 36 5 92,31 36,92 18 39 15 0 100,0 79,2 0,0 27,7 72,3 

СОШ№5 61 56 91,8 0 18 27 11 80,36 32,14 8 16 37 0 100,0 39,3 3,6 39,3 62,5 

СОШ№6 81 71 87,7 3 22 36 10 85,92 35,21 21 41 16 0 100,0 79,5 2,8 42,3 54,9 

СОШ№7 65 56 86,2 3 21 23 9 83,93 42,86 20 30 14 0 100,0 78,1 3,6 28,6 67,9 

СОШ№9 69 62 89,9 0 20 35 7 88,71 32,26 14 32 21 0 100,0 68,7 0,0 40,3 64,5 

СОШ№11 30 26 86,7 0 9 12 5 80,77 34,62 8 14 11 0 100,0 66,7 3,8 30,8 65,4 

СОШ№12 64 58 90,6 0 24 25 9 84,48 41,38 24 28 25 0 100,0 67,5 0,0 55,2 44,8 

СОШ№13 78 68 87,2 1 23 31 13 80,88 35,29 8 35 42 0 100,0 50,6 0,0 64,7 35,3 

СОШ№14 8 8 100,0 0 4 3 1 87,50 50,00 2 3 3 0 100,0 62,5 12,5 25,0 62,5 

СОШ№15 115 107 93,0 10 28 53 16 85,05 35,51 21 43 61 0 100,0 51,2 5,6 43,9 50,5 

СОШ№16 47 45 95,7 0 14 23 8 82,22 31,11 5 14 35 0 100,0 35,2 2,2 60,0 37,8 

СОШ№17 30 24 80,0 0 8 12 4 83,33 33,33 7 7 16 0 100,0 46,7 0,0 41,7 58,3 

СОШ№18 30 27 90,0 0 9 15 3 88,89 33,33 3 12 14 1 96,7 50,0 3,7 55,6 40,7 

СОШ№19 6 6 100,0 0 2 3 1 83,33 33,33 0 3 5 0 100,0 37,5 0,0 83,3 16,7 

СОШ№20 47 41 87,2 0 18 16 7 82,93 43,90 4 20 31 0 100,0 43,6 2,4 53,7 43,9 

СОШ№21 42 35 83,3 2 10 18 5 85,71 34,29 8 17 18 0 100,0 58,1 0,0 48,6 51,4 

СОШ№22 31 30 96,8 0 9 16 5 83,33 30,00 10 8 13 0 100,0 58,1 0,0 36,7 63,3 

СОШ№23 42 32 76,2 0 13 17 2 93,75 40,63 3 19 20 0 100,0 52,4 0,0 71,9 28,1 

СОШ№24 66 61 92,4 3 22 30 6 90,16 40,98 11 29 28 0 100,0 58,8 1,6 68,9 29,5 

СОШ №25 13 12 92,3 0 4 6 2 83,33 33,33 0 5 8 0 100,0 38,5 0,0 58,3 41,7 

СОШ№26 93 79 84,9 1 27 39 12 84,81 35,44 27 40 26 0 100,0 72,0 0,0 44,3 55,7 

СОШ№27 11 11 100,0 0 4 5 2 81,82 36,36 2 4 5 0 100,0 54,5 0,0 45,5 54,5 

СОШ№28 4 4 100,0 0 1 2 1 75,00 25,00 0 1 3 0 100,0 25,0 0,0 75,0 25,0 

СОШ№29 106 91 85,8 1 41 43 6 93,41 46,15 31 67 14 0 100,0 87,5 0,0 31,9 68,1 

ОКРУГ 1409 1247 88,5 34 430 606 177 85,81 37,21 336 619 516 1 99,9 64,9 1,9 44,5 54,0 
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Анализ результатов ВПР по обществознанию в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по обществознанию 8 класс (по материалам 7 класса)  

 

Наименовани

е ОУ 

Всего 

писали 

% выполнения заданий 

1.1 1.2 2 3.1 3.2 3.3 4 5.1 5.2 5.3 6 7.1 7.2 8 9.1 9.2 9.3 

1б 3б 1б 2б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 2б 1б 1б 1б 3б 1б 

СОШ№1 49 73,5 8,2 63,3 65,3 71,4 67,3 61,2 61,2 67,3 69,4 91,8 24,5 51,0 53,1 57,1 10,2 42,9 

гимназия№2 59 74,6 30,5 8,5 94,9 71,2 100,0 39,0 39,0 42,4 79,7 20,3 20,3 15,3 39,0 50,8 16,9 54,2 

СОШ№3 64 87,5 21,9 71,9 50,0 70,3 87,5 62,5 75,0 53,1 68,8 67,2 40,6 60,9 39,1 43,8 12,5 29,7 

лицей№4 65 72,3 16,9 83,1 55,4 75,4 78,5 90,8 61,5 49,2 24,6 87,7 12,3 76,9 81,5 36,9 0,0 10,8 

СОШ№5 56 76,8 37,5 57,1 44,6 67,9 71,4 73,2 82,1 67,9 69,6 14,3 16,1 62,5 19,6 25,0 5,4 35,7 

СОШ№6 71 81,7 60,6 63,4 93,0 76,1 71,8 57,7 74,6 64,8 57,7 71,8 43,7 57,7 56,3 49,3 43,7 43,7 

СОШ№7 56 91,1 23,2 75,0 66,1 80,4 85,7 46,4 73,2 48,2 71,4 64,3 35,7 76,8 33,9 66,1 1,8 41,1 

СОШ№9 62 91,9 71,0 71,0 91,9 74,2 77,4 74,2 88,7 67,7 83,9 91,9 61,3 61,3 69,4 54,8 40,3 16,1 

СОШ№11 26 61,5 23,1 69,2 57,7 61,5 57,7 84,6 69,2 53,8 50,0 76,9 42,3 61,5 46,2 26,9 3,8 3,8 

СОШ№12 58 69,0 0,0 98,3 34,5 74,1 79,3 100,0 74,1 69,0 82,8 100,0 41,4 82,8 89,7 56,9 3,4 3,4 

СОШ№13 68 91,2 1,5 30,9 38,2 70,6 66,2 45,6 72,1 45,6 41,2 45,6 13,2 57,4 27,9 47,1 4,4 19,1 

СОШ№14 8 62,5 37,5 87,5 75,0 87,5 75,0 87,5 62,5 37,5 75,0 87,5 25,0 75,0 87,5 12,5 75,0 12,5 

СОШ№15 107 77,6 35,5 67,3 48,6 65,4 66,4 71,0 62,6 43,0 54,2 86,9 45,8 65,4 31,8 31,8 11,2 19,6 

СОШ№16 45 73,3 4,4 44,4 88,9 64,4 84,4 71,1 68,9 44,4 57,8 62,2 26,7 28,9 15,6 26,7 8,9 22,2 

СОШ№17 24 70,8 12,5 75,0 54,2 70,8 54,2 66,7 54,2 45,8 33,3 83,3 45,8 70,8 45,8 41,7 0,0 0,0 

СОШ№18 27 81,5 44,4 77,8 33,3 55,6 88,9 88,9 33,3 11,1 44,4 88,9 25,9 74,1 33,3 37,0 3,7 11,1 

СОШ№19 6 100,0 0,0 50,0 33,3 50,0 83,3 100,0 83,3 66,7 50,0 83,3 16,7 33,3 0,0 66,7 0,0 16,7 

СОШ№20 41 85,4 17,1 92,7 36,6 68,3 63,4 90,2 75,6 41,5 46,3 87,8 34,1 75,6 80,5 29,3 2,4 24,4 

СОШ№21 35 85,7 20,0 74,3 51,4 82,9 85,7 85,7 94,3 60,0 60,0 60,0 34,3 51,4 31,4 45,7 14,3 37,1 

СОШ№22 30 86,7 0,0 93,3 30,0 63,3 66,7 93,3 63,3 46,7 43,3 80,0 30,0 70,0 70,0 43,3 0,0 6,7 

СОШ№23 32 59,4 40,6 68,8 50,0 56,3 65,6 65,6 78,1 53,1 43,8 56,3 37,5 56,3 34,4 46,9 9,4 21,9 

СОШ№24 61 75,4 41,0 77,0 57,4 70,5 85,2 75,4 83,6 72,1 55,7 85,2 32,8 62,3 29,5 50,8 3,3 31,1 

СОШ №25 12 41,7 16,7 50,0 41,7 58,3 75,0 66,7 41,7 16,7 41,7 58,3 16,7 75,0 41,7 58,3 16,7 16,7 

СОШ№26 79 44,3 11,4 57,0 49,4 69,6 77,2 81,0 77,2 54,4 63,3 55,7 40,5 72,2 39,2 31,6 1,3 34,2 

СОШ№27 11 72,7 27,3 90,9 18,2 90,9 63,6 81,8 36,4 18,2 72,7 72,7 27,3 72,7 72,7 9,1 0,0 0,0 

СОШ№28 4 100,0 25,0 50,0 75,0 25,0 75,0 25,0 50,0 25,0 75,0 50,0 75,0 100,0 0,0 25,0 0,0 25,0 

СОШ№29 91 84,6 34,1 29,7 81,3 87,9 85,7 73,6 69,2 69,2 76,9 85,7 50,5 85,7 50,5 39,6 4,4 40,7 

ОКРУГ 1247 77,1 26,5 63,1 59,3 71,5 76,7 71,3 69,8 54,0 60,3 71,0 34,9 63,6 46,1 42,5 10,4 26,7 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по географии 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 60 50 83,3 6 13 22 9 82,00 38,00 19 23 13 0 100,0 76,4 4,0 32,0 64,0 

гимназия№2 67 48 71,6 0 21 23 4 91,67 43,75 33 32 2 0 100,0 97,0 4,2 43,8 52,1 

СОШ№3 74 63 85,1 2 19 32 10 84,13 33,33 16 32 39 0 100,0 55,2 3,2 36,5 60,3 

лицей№4 69 65 94,2 2 22 32 9 86,15 36,92 24 33 15 0 100,0 79,2 0,0 13,8 86,2 

СОШ№5 61 53 86,9 0 17 27 9 83,02 32,08 12 20 29 0 100,0 52,5 0,0 41,5 58,5 

СОШ№6 81 59 72,8 0 21 27 11 81,36 35,59 14 43 21 0 100,0 73,1 3,4 30,5 66,1 

СОШ№7 66 56 84,8 4 21 25 6 89,29 44,64 6 37 21 0 100,0 67,2 0,0 46,4 53,6 

СОШ№9 69 60 87,0 1 17 30 12 80,00 30,00 4 28 35 0 100,0 47,8 0,0 0,0 0,0 

СОШ№11 30 25 83,3 0 8 12 5 80,00 32,00 3 20 10 0 100,0 69,7 0,0 40,0 60,0 

СОШ№12 65 57 87,7 1 20 30 6 89,47 36,84 4 30 43 0 100,0 44,2 0,0 66,7 33,3 

СОШ№13 78 68 87,2 1 21 39 7 89,71 32,35 7 38 40 0 100,0 52,9 2,9 45,6 51,5 

СОШ№14 8 8 100,0 0 3 4 1 87,50 37,50 2 4 2 0 100,0 75,0 0,0 25,0 75,0 

СОШ№15 115 106 92,2 4 30 54 18 83,02 32,08 16 41 68 0 100,0 45,6 0,0 50,9 49,1 

СОШ№16 47 46 97,9 1 15 22 8 82,61 34,78 4 14 36 0 100,0 33,3 0,0 73,9 26,1 

СОШ№17 30 22 73,3 1 8 10 3 86,36 40,91 8 10 12 0 100,0 60,0 0,0 40,9 59,1 

СОШ№18 30 26 86,7 1 8 14 3 88,46 34,62 5 10 14 1 96,7 50,0 0,0 34,6 65,4 

СОШ№19 6 6 100,0 0 2 3 1 83,33 33,33 1 2 5 0 100,0 37,5 0,0 66,7 33,3 

СОШ№20 47 43 91,5 0 13 23 7 83,72 30,23 9 11 35 0 100,0 36,4 7,0 39,5 53,5 

СОШ№21 42 38 90,5 1 13 19 5 86,84 36,84 4 13 26 0 100,0 39,5 2,6 73,7 23,7 

СОШ№22 31 29 93,5 0 9 17 3 89,66 31,03 6 7 18 0 100,0 41,9 0,0 41,4 58,6 

СОШ№23 42 37 88,1 3 12 18 4 89,19 40,54 19 15 8 0 100,0 81,0 5,4 29,7 64,9 

СОШ№24 66 55 83,3 2 15 31 7 87,27 30,91 12 26 30 0 100,0 55,9 0,0 52,7 47,3 

СОШ №25 14 13 92,9 0 4 7 2 84,62 30,77 0 6 7 0 100,0 46,2 0,0 69,2 30,8 

СОШ№26 93 79 84,9 2 24 40 13 83,54 32,91 17 36 40 0 100,0 57,0 1,3 29,1 69,6 

СОШ№27 11 10 90,9 0 3 5 2 80,00 30,00 2 5 4 0 100,0 63,6 0,0 40,0 60,0 

СОШ№28 4 4 100,0 0 1 2 1 75,00 25,00 1 2 1 0 100,0 75,0 0,0 0,0 100,0 

СОШ№29 108 85 78,7 6 33 42 4 95,29 45,88 56 45 11 0 100,0 90,2 2,4 30,6 67,1 

ОКРУГ 1414 1211 85,6 38 393 610 170 85,96 35,59 304 589 590 1 99,9 60,2 1,6 40,0 53,4 
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Анализ результатов ВПР по географии в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по географии 8 класс (по материалам 7 класса)  

Наименован

ие ОУ 

Всего 

писали 

% выполнения заданий 

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 6.1 6.2 6.3 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 

2б 2б 1б 1б 2б 2б 2б 1б 1б 2б 2б 1б 2б 1б 2б 3б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 1б 3б 

СОШ№1 50 58,0 34,0 42,0 58,0 26,0 20,0 82,0 44,0 40,0 38,0 24,0 48,0 48,0 18,0 54,0 38,0 48,0 60,0 48,0 54,0 60,0 78,0 88,0 24,0 

гимназия№2 48 64,6 10,4 85,4 37,5 4,2 0,0 33,3 29,2 22,9 8,3 10,4 16,7 14,6 58,3 22,9 14,6 39,6 52,1 43,8 54,2 87,5 52,1 50,0 14,6 

СОШ№3 63 34,9 15,9 42,9 55,6 15,9 27,0 73,0 27,0 27,0 49,2 11,1 49,2 28,6 27,0 36,5 46,0 27,0 47,6 31,7 39,7 76,2 84,1 84,1 34,9 

лицей№4 65 64,6 61,5 76,9 80,0 6,2 38,5 30,8 67,7 63,1 13,8 7,7 56,9 41,5 27,7 41,5 29,2 76,9 64,6 47,7 86,2 72,3 67,7 58,5 41,5 

СОШ№5 53 56,6 41,5 67,9 43,4 43,4 43,4 39,6 52,8 49,1 13,2 7,5 83,0 50,9 50,9 45,3 1,9 39,6 24,5 45,3 35,8 45,3 98,1 96,2 0,0 

СОШ№6 59 50,8 22,0 52,5 55,9 16,9 16,9 52,5 39,0 23,7 25,4 20,3 88,1 55,9 71,2 32,2 42,4 45,8 42,4 47,5 50,8 67,8 55,9 45,8 33,9 

СОШ№7 56 67,9 39,3 53,6 64,3 19,6 19,6 78,6 66,1 53,6 32,1 14,3 89,3 39,3 62,5 33,9 33,9 53,6 53,6 55,4 78,6 76,8 94,6 94,6 8,9 

СОШ№9 60 3,3 11,7 41,7 63,3 33,3 31,7 85,0 15,0 0,0 0,0 38,3 30,0 0,0 20,0 3,3 31,7 26,7 53,3 65,0 23,3 60,0 88,3 70,0 20,0 

СОШ№11 25 68,0 40,0 64,0 68,0 28,0 4,0 80,0 44,0 32,0 28,0 24,0 68,0 48,0 36,0 80,0 4,0 36,0 36,0 44,0 28,0 48,0 68,0 72,0 16,0 

СОШ№12 57 66,7 38,6 75,4 68,4 21,1 29,8 57,9 29,8 28,1 26,3 15,8 94,7 50,9 66,7 26,3 29,8 63,2 42,1 70,2 63,2 49,1 84,2 73,7 10,5 

СОШ№13 68 51,5 25,0 55,9 80,9 20,6 11,8 88,2 23,5 33,8 14,7 20,6 39,7 30,9 54,4 30,9 35,3 45,6 38,2 64,7 66,2 77,9 76,5 63,2 17,6 

СОШ№14 8 75,0 25,0 75,0 50,0 25,0 37,5 87,5 37,5 37,5 50,0 0,0 50,0 12,5 12,5 50,0 25,0 25,0 75,0 75,0 37,5 87,5 75,0 87,5 0,0 

СОШ№15 106 19,8 11,3 46,2 46,2 14,2 18,9 27,4 34,0 31,1 15,1 15,1 64,2 42,5 45,3 34,9 4,7 46,2 63,2 59,4 50,0 53,8 46,2 52,8 0,0 

СОШ№16 46 32,6 13,0 58,7 60,9 43,5 47,8 65,2 50,0 41,3 41,3 21,7 65,2 41,3 43,5 63,0 10,9 54,3 41,3 34,8 73,9 80,4 67,4 63,0 8,7 

СОШ№17 22 50,0 13,6 59,1 77,3 27,3 22,7 77,3 45,5 36,4 59,1 22,7 81,8 72,7 31,8 77,3 18,2 0,0 31,8 86,4 45,5 86,4 77,3 90,9 9,1 

СОШ№18 26 46,2 53,8 53,8 50,0 38,5 30,8 73,1 73,1 46,2 23,1 19,2 50,0 30,8 38,5 50,0 30,8 38,5 34,6 46,2 61,5 50,0 61,5 65,4 0,0 

СОШ№19 6 33,3 0,0 83,3 83,3 0,0 50,0 33,3 50,0 33,3 50,0 0,0 100,0 33,3 66,7 0,0 0,0 50,0 66,7 50,0 33,3 83,3 83,3 83,3 0,0 

СОШ№20 43 48,8 46,5 39,5 53,5 2,3 0,0 62,8 41,9 16,3 55,8 4,7 25,6 9,3 23,3 79,1 0,0 25,6 27,9 34,9 37,2 32,6 93,0 90,7 2,3 

СОШ№21 38 73,7 15,8 47,4 57,9 55,3 36,8 92,1 42,1 42,1 26,3 28,9 44,7 78,9 31,6 92,1 0,0 44,7 52,6 89,5 52,6 76,3 60,5 55,3 2,6 

СОШ№22 29 75,9 44,8 75,9 93,1 72,4 41,4 75,9 48,3 13,8 27,6 24,1 93,1 34,5 17,2 93,1 27,6 17,2 55,2 96,6 93,1 82,8 58,6 58,6 6,9 

СОШ№23 37 75,7 48,6 70,3 70,3 59,5 70,3 73,0 70,3 62,2 45,9 45,9 62,2 37,8 67,6 32,4 29,7 54,1 59,5 75,7 64,9 67,6 59,5 54,1 8,1 

СОШ№24 55 32,7 27,3 40,0 45,5 41,8 23,6 49,1 34,5 12,7 40,0 21,8 78,2 69,1 58,2 52,7 12,7 36,4 61,8 85,5 27,3 58,2 50,9 69,1 7,3 

СОШ №25 13 61,5 69,2 23,1 61,5 53,8 15,4 100,0 7,7 53,8 23,1 7,7 61,5 61,5 30,8 7,7 23,1 30,8 30,8 46,2 61,5 53,8 61,5 53,8 0,0 

СОШ№26 79 45,6 34,2 67,1 60,8 30,4 25,3 70,9 48,1 40,5 24,1 10,1 78,5 31,6 75,9 13,9 17,7 29,1 58,2 51,9 45,6 68,4 38,0 41,8 7,6 

СОШ№27 10 10,0 20,0 60,0 50,0 20,0 30,0 80,0 0,0 10,0 20,0 10,0 70,0 20,0 0,0 60,0 10,0 40,0 60,0 50,0 40,0 50,0 90,0 80,0 10,0 

СОШ№28 4 25,0 25,0 75,0 0,0 50,0 50,0 100,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0 50,0 50,0 75,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 75,0 75,0 0,0 

СОШ№29 85 75,3 51,8 69,4 58,8 28,2 30,6 50,6 63,5 57,6 48,2 36,5 71,8 56,5 61,2 58,8 7,1 54,1 64,7 62,4 60,0 77,6 78,8 72,9 42,4 

ОКРУГ 1211 50,2 31,1 57,9 59,9 26,9 26,4 61,8 42,8 35,5 28,3 19,2 62,8 40,6 46,6 42,6 21,0 42,9 50,7 57,0 53,6 65,9 69,4 67,5 15,4 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по физике 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 62 51 82,3 3 18 23 7 86,27 41,18 9 28 18 0 100,0 67,3 7,8 41,2 51,0 

гимназия№2 67 52 77,6 1 29 18 4 92,31 57,69 2 44 21 0 100,0 68,7 11,5 53,8 34,6 

СОШ№3 74 61 82,4 4 24 26 7 88,52 45,90 10 34 43 0 100,0 50,6 1,6 52,5 45,9 

лицей№4 69 61 88,4 0 20 36 5 91,80 32,79 9 47 16 0 100,0 77,8 0,0 34,4 65,6 

СОШ№5 60 52 86,7 0 17 26 9 82,69 32,69 6 29 26 0 100,0 57,4 0,0 46,2 53,8 

СОШ№6 81 69 85,2 3 25 31 10 85,51 40,58 7 37 34 0 100,0 56,4 4,3 59,4 36,2 

СОШ№7 65 59 90,8 1 19 29 10 83,05 33,90 11 33 20 0 100,0 68,8 6,8 32,2 61,0 

СОШ№9 69 60 87,0 0 18 33 9 85,00 30,00 5 20 42 0 100,0 37,3 0,0 35,0 65,0 

СОШ№11 30 25 83,3 0 8 12 5 80,00 32,00 3 17 13 0 100,0 60,6 4,0 48,0 48,0 

СОШ№12 65 57 87,7 4 23 21 9 84,21 47,37 13 37 27 0 100,0 64,9 3,5 40,4 56,1 

СОШ№13 78 70 89,7 0 25 34 11 84,29 35,71 3 23 59 0 100,0 30,6 10,0 62,9 27,1 

СОШ№14 8 8 100,0 0 3 4 1 87,50 37,50 0 5 3 0 100,0 62,5 12,5 50,0 75,0 

СОШ№15 115 104 90,4 7 29 52 16 84,62 34,62 13 32 80 0 100,0 36,0 0,0 70,2 29,8 

СОШ№16 47 43 91,5 2 12 23 6 86,05 32,56 3 18 33 0 100,0 38,9 2,3 69,8 27,9 

СОШ№17 30 24 80,0 0 9 11 4 83,33 37,50 4 16 10 0 100,0 66,7 0,0 37,5 62,5 

СОШ№18 30 22 73,3 1 6 11 4 81,82 31,82 3 8 18 1 96,7 36,7 4,5 54,5 40,9 

СОШ№19 6 6 100,0 0 2 3 1 83,33 33,33 3 2 3 0 100,0 62,5 0,0 83,3 16,7 

СОШ№20 47 38 80,9 3 9 20 6 84,21 31,58 5 12 38 0 100,0 30,9 0,0 68,4 31,6 

СОШ№21 42 40 95,2 2 10 23 5 87,50 30,00 6 9 28 0 100,0 34,9 0,0 70,0 30,0 

СОШ№22 31 29 93,5 2 7 16 4 86,21 31,03 5 7 19 0 100,0 38,7 0,0 79,3 20,7 

СОШ№23 42 36 85,7 0 12 18 6 83,33 33,33 3 21 18 0 100,0 57,1 0,0 52,8 47,2 

СОШ№24 65 62 95,4 2 19 29 12 80,65 33,87 7 30 31 0 100,0 54,4 3,2 46,8 50,0 

СОШ №25 14 10 71,4 0 3 5 2 80,00 30,00 0 7 6 0 100,0 53,8 0,0 70,0 30,0 

СОШ№26 93 81 87,1 1 26 41 13 83,95 33,33 4 31 58 0 100,0 37,6 0,0 64,2 35,8 

СОШ№27 11 9 81,8 0 3 5 1 88,89 33,33 2 4 5 0 100,0 54,5 0,0 55,6 44,4 

СОШ№28 4 3 75,0 0 1 2 0 100,00 33,33 0 3 1 0 100,0 75,0 0,0 66,7 33,3 

СОШ№29 113 86 76,1 7 48 26 5 94,19 63,95 38 54 20 0 100,0 82,1 0,0 59,3 40,7 

ОКРУГ 1418 1218 85,9 43 425 578 172 85,88 38,42 174 612 697 1 99,9 53,0 2,7 54,3 43,3 
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Анализ результатов ВПР по физике в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по физике 8 класс (по материалам 7 класса)  

Наименование 

ОУ 

Всего 

писали 

% выполнения заданий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1б 2б 1б 1б 1б 1б 2б 1б 2б 3б 3б 

СОШ№1 51 51,0 9,8 90,2 80,4 60,8 49,0 29,4 25,5 7,8 11,8 0,0 

гимназия№2 52 92,3 5,8 59,6 73,1 7,7 50,0 53,8 44,2 25,0 0,0 0,0 

СОШ№3 61 83,6 44,3 41,0 77,0 47,5 32,8 29,5 50,8 21,3 0,0 0,0 

лицей№4 61 83,6 41,0 88,5 67,2 85,2 55,7 1,6 36,1 8,2 0,0 0,0 

СОШ№5 52 86,5 13,5 84,6 80,8 61,5 32,7 7,7 28,8 1,9 3,8 0,0 

СОШ№6 69 78,3 13,0 89,9 82,6 78,3 65,2 31,9 66,7 8,7 4,3 0,0 

СОШ№7 59 47,5 30,5 91,5 66,1 35,6 11,9 8,5 30,5 1,7 1,7 5,1 

СОШ№9 60 73,3 50,0 51,7 65,0 68,3 23,3 13,3 3,3 10,0 0,0 0,0 

СОШ№11 25 88,0 16,0 88,0 80,0 80,0 80,0 20,0 80,0 20,0 0,0 0,0 

СОШ№12 57 84,2 31,6 89,5 75,4 36,8 50,9 24,6 43,9 17,5 0,0 0,0 

СОШ№13 70 82,9 38,6 50,0 85,7 78,6 60,0 0,0 60,0 7,1 0,0 0,0 

СОШ№14 8 75,0 25,0 62,5 75,0 62,5 75,0 37,5 50,0 0,0 0,0 0,0 

СОШ№15 104 68,3 27,9 83,7 70,2 61,5 49,0 16,3 46,2 16,3 0,0 0,0 

СОШ№16 43 81,4 11,6 83,7 88,4 62,8 65,1 18,6 39,5 2,3 2,3 0,0 

СОШ№17 24 75,0 29,2 45,8 79,2 37,5 33,3 16,7 45,8 4,2 4,2 0,0 

СОШ№18 22 63,6 9,1 40,9 95,5 63,6 50,0 36,4 36,4 13,6 0,0 0,0 

СОШ№19 6 83,3 83,3 83,3 83,3 83,3 33,3 16,7 33,3 16,7 0,0 0,0 

СОШ№20 38 92,1 10,5 57,9 78,9 78,9 55,3 13,2 50,0 28,9 0,0 0,0 

СОШ№21 40 72,5 50,0 57,5 80,0 75,0 55,0 5,0 62,5 5,0 0,0 0,0 

СОШ№22 29 96,6 0,0 62,1 93,1 20,7 24,1 58,6 31,0 3,4 3,4 0,0 

СОШ№23 36 86,1 11,1 86,1 83,3 80,6 61,1 5,6 55,6 8,3 0,0 0,0 

СОШ№24 62 53,2 25,8 64,5 75,8 51,6 33,9 30,6 12,9 6,5 1,6 0,0 

СОШ №25 10 90,0 50,0 60,0 70,0 90,0 60,0 20,0 60,0 60,0 0,0 0,0 

СОШ№26 81 70,4 40,7 96,3 86,4 40,7 45,7 35,8 30,9 66,7 0,0 0,0 

СОШ№27 9 88,9 0,0 77,8 77,8 44,4 44,4 0,0 77,8 11,1 0,0 0,0 

СОШ№28 3 100,0 100,0 33,3 33,3 66,7 33,3 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

СОШ№29 86 91,9 57,0 88,4 97,7 73,3 31,4 19,8 81,4 1,2 0,0 0,0 

ОКРУГ 1218 76,8 29,3 74,7 79,1 59,3 45,4 20,9 44,3 14,4 1,3 0,2 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по иностранному языку (английский) 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтве

рдили 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 61 51 83,6 0 20 22 9 82,35 39,22 14 26 15 0 100,0 72,7 0,0 27,5 72,5 

гимназия№2 67 53 79,1 8 29 11 5 90,57 69,81 23 28 16 0 100,0 76,1 5,7 50,9 43,4 

СОШ№3 74 67 90,5 8 20 33 6 91,04 41,79 21 39 27 0 100,0 69,0 0,0 49,3 50,7 

лицей№4 69 60 87,0 2 22 30 6 90,00 40,00 12 42 18 0 100,0 75,0 0,0 35,0 65,0 

СОШ№5 60 51 85,0 0 16 26 9 82,35 31,37 5 22 34 0 100,0 44,3 0,0 68,6 31,4 

СОШ№6 81 57 70,4 4 16 27 10 82,46 35,09 14 41 23 0 100,0 70,5 0,0 47,4 52,6 

СОШ№7 65 58 89,2 3 21 25 9 84,48 41,38 18 30 16 0 100,0 75,0 1,7 32,8 65,5 

СОШ№9 69 59 85,5 0 21 31 7 88,14 35,59 10 28 29 0 100,0 56,7 1,7 57,6 40,7 

СОШ№11 29 25 86,2 1 7 13 4 84,00 32,00 1 16 16 0 100,0 51,5 8,0 40,0 52,0 

СОШ№12 65 42 64,6 0 14 22 6 85,71 33,33 4 34 39 0 100,0 49,4 0,0 52,4 47,6 

СОШ№13 78 69 88,5 0 24 34 11 84,06 34,78 11 33 41 0 100,0 51,8 0,0 36,2 63,8 

СОШ№14 8 8 100,0 0 3 4 1 87,50 37,50 1 4 3 0 100,0 62,5 0,0 50,0 50,0 

СОШ№15 115 103 89,6 5 33 48 17 83,50 36,89 15 47 63 0 100,0 49,6 1,9 58,3 39,8 

СОШ№16 47 44 93,6 0 14 22 8 81,82 31,82 7 17 30 0 100,0 44,4 0,0 50,0 50,0 

СОШ№17 30 26 86,7 0 9 13 4 84,62 34,62 4 11 15 0 100,0 50,0 0,0 42,3 57,7 

СОШ№18 30 24 80,0 1 7 13 3 87,50 33,33 2 9 18 1 96,7 36,7 0,0 70,8 29,2 

СОШ№19 6 5 83,3 0 2 2 1 80,00 40,00 3 0 5 0 100,0 37,5 0,0 80,0 20,0 

СОШ№20 47 36 76,6 1 11 18 6 83,33 33,33 6 11 38 0 100,0 30,9 0,0 61,1 38,9 

СОШ№21 42 42 100,0 3 10 22 7 83,33 30,95 4 13 26 0 100,0 39,5 2,4 73,8 23,8 

СОШ№22 31 28 90,3 4 6 14 4 85,71 35,71 8 7 16 0 100,0 48,4 7,1 53,6 39,3 

СОШ№23 37 34 91,9 0 12 17 5 85,29 35,29 4 17 16 0 100,0 56,8 2,9 52,9 44,1 

СОШ№24 65 60 92,3 1 20 30 9 85,00 35,00 6 24 38 0 100,0 44,1 10,0 41,7 48,3 

СОШ №25 13 12 92,3 0 4 6 2 83,33 33,33 0 4 9 0 100,0 30,8 0,0 33,3 16,7 

СОШ№26 93 72 77,4 1 24 36 11 84,72 34,72 11 33 49 0 100,0 47,3 0,0 62,5 37,5 

СОШ№27 11 8 72,7 1 2 4 1 87,50 37,50 3 4 4 0 100,0 63,6 0,0 37,5 62,5 

СОШ№28 4 3 75,0 0 1 2 0 100,00 33,33 0 1 3 0 100,0 25,0 0,0 100,0 0,0 

СОШ№29 107 90 84,1 6 36 38 10 88,89 46,67 29 48 35 0 100,0 68,8 1,1 52,2 46,7 

ОКРУГ 1404 1187 84,6 49 404 563 171 85,59 38,16 236 595 647 1 99,9 56,2 1,7 50,4 47,4 
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Анализ результатов ВПР по иностранному языку (английский) в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по иностранному языку (английский) 8 класс (по материалам 7 класса)  

Наименование ОУ Всего писали 

% выполнения заданий 

1 2 3К1 3К2 3К3 3К4 4 5 6 

5б 2б 2б 2б 2б 2б 5б 5б 5б 

СОШ№1 51 9,8 58,8 19,6 19,6 5,9 7,8 25,5 15,7 33,3 

гимназия№2 53 22,6 71,7 39,6 43,4 15,1 49,1 49,1 20,8 37,7 

СОШ№3 67 3,0 32,8 50,7 35,8 17,9 7,5 55,2 40,3 56,7 

лицей№4 60 11,7 55,0 48,3 23,3 10,0 8,3 26,7 8,3 3,3 

СОШ№5 51 0,0 33,3 27,5 21,6 3,9 13,7 0,0 0,0 0,0 

СОШ№6 57 3,5 29,8 15,8 15,8 31,6 45,6 12,3 17,5 15,8 

СОШ№7 58 5,2 27,6 20,7 15,5 3,4 10,3 32,8 17,2 37,9 

СОШ№9 59 0,0 25,4 47,5 40,7 40,7 37,3 6,8 1,7 6,8 

СОШ№11 25 4,0 32,0 40,0 36,0 8,0 40,0 4,0 0,0 4,0 

СОШ№12 42 11,9 52,4 4,8 16,7 16,7 9,5 11,9 14,3 11,9 

СОШ№13 69 0,0 20,3 18,8 24,6 8,7 18,8 30,4 23,2 24,6 

СОШ№14 8 12,5 0,0 25,0 12,5 12,5 12,5 25,0 25,0 25,0 

СОШ№15 103 5,8 34,0 4,9 0,0 0,0 0,0 44,7 28,2 28,2 

СОШ№16 44 2,3 22,7 31,8 15,9 9,1 4,5 4,5 4,5 2,3 

СОШ№17 26 0,0 19,2 23,1 7,7 0,0 0,0 34,6 0,0 0,0 

СОШ№18 24 4,2 8,3 25,0 16,7 0,0 0,0 29,2 37,5 50,0 

СОШ№19 5 0,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 

СОШ№20 36 0,0 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 13,9 22,2 

СОШ№21 42 7,1 11,9 28,6 11,9 9,5 11,9 19,0 16,7 11,9 

СОШ№22 28 3,6 32,1 82,1 75,0 53,6 10,7 35,7 21,4 35,7 

СОШ№23 34 0,0 17,6 17,6 26,5 14,7 11,8 14,7 17,6 23,5 

СОШ№24 60 8,3 38,3 41,7 31,7 16,7 15,0 11,7 13,3 16,7 

СОШ №25 12 0,0 25,0 25,0 8,3 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

СОШ№26 72 2,8 8,3 30,6 15,3 11,1 4,2 47,2 15,3 25,0 

СОШ№27 8 37,5 37,5 0,0 62,5 25,0 37,5 25,0 37,5 50,0 

СОШ№28 3 0,0 33,3 33,3 0,0 33,3 33,3 33,3 0,0 0,0 

СОШ№29 90 7,8 46,7 42,2 26,7 15,6 10,0 33,3 14,4 20,0 

ОКРУГ 1187 5,6 33,0 29,2 22,6 13,2 14,3 26,4 16,4 21,9 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование  
ОУ 

Всего 

обуча
ющих

ся 

Русский язык Математика Биология История Обществознание География Физика 
Иностранный язык 

(английский) 
Средний показатель ВПР 

Обуче

нность 

Качест

во 

Обуче

нность 

Качест

во 

Обуче

нность 

Качест

во 

Обуче

нность 

Качест

во 

Обуче

нность 

Качест

во 

Обуче

нность 

Качест

во 

Обуче

нность 

Качест

во 

Обученн

ость 

Качест

во 

Обученнос

ть 
Качество 

СОШ №1 60 85,71 30,61 88,24 43,14 88,24 41,18 91,30 43,48 85,71 34,69 82,00 38,00 86,27 41,18 82,35 39,22 86,23 38,94 

гимназия №2 67 87,04 40,74 88,00 46,00 91,67 53,33 92,45 49,06 86,44 40,68 91,67 43,75 92,31 57,69 90,57 69,81 90,02 50,13 

СОШ №3 74 80,65 35,48 87,72 42,11 90,48 42,86 82,54 44,44 81,25 37,50 84,13 33,33 88,52 45,90 91,04 41,79 85,79 40,43 

лицей №4 69 90,77 35,38 85,48 33,87 89,55 38,81 81,97 31,15 92,31 36,92 86,15 36,92 91,80 32,79 90,00 40,00 88,50 35,73 

СОШ №5 60 81,13 30,19 84,00 30,00 81,03 37,93 82,35 31,37 80,36 32,14 83,02 32,08 82,69 32,69 82,35 31,37 82,12 32,22 

СОШ №6 81 83,82 35,29 84,72 37,50 86,57 38,81 88,00 44,00 85,92 35,21 81,36 35,59 85,51 40,58 82,46 35,09 84,80 37,76 

СОШ №7 65 85,71 35,71 83,05 44,07 81,48 42,59 83,93 44,64 83,93 42,86 89,29 44,64 83,05 33,90 84,48 41,38 84,37 41,22 

СОШ №9 69 80,00 30,00 82,76 31,03 90,48 38,10 88,14 32,20 88,71 32,26 80,00 30,00 85,00 30,00 88,14 35,59 85,40 32,40 

СОШ №11 30 80,77 30,77 83,33 33,33 84,62 30,77 80,00 36,00 80,77 34,62 80,00 32,00 80,00 32,00 84,00 32,00 81,69 32,69 

СОШ №12 65 81,48 31,48 88,10 35,71 89,83 35,59 93,02 32,56 84,48 41,38 89,47 36,84 84,21 47,37 85,71 33,33 87,04 36,78 

СОШ №13 78 83,82 32,35 85,92 30,99 91,30 40,58 88,24 35,29 80,88 35,29 89,71 32,35 84,29 35,71 84,06 34,78 86,03 34,67 

СОШ №14 8 87,50 37,50 87,50 37,50 87,50 37,50 87,50 37,50 87,50 50,00 87,50 37,50 87,50 37,50 87,50 37,50 87,50 39,06 

СОШ №15 115 86,11 32,41 83,65 32,69 90,83 31,19 84,47 34,95 85,05 35,51 83,02 32,08 84,62 34,62 83,50 36,89 85,16 33,79 

СОШ №16 47 80,43 32,61 82,22 33,33 80,43 30,43 82,61 32,61 82,22 31,11 82,61 34,78 86,05 32,56 81,82 31,82 82,30 32,41 

СОШ №17 30 83,33 33,33 84,00 32,00 83,33 41,67 83,33 33,33 83,33 33,33 86,36 40,91 83,33 37,50 84,62 34,62 83,95 35,84 

СОШ №18 30 84,00 40,00 84,00 32,00 89,29 42,86 83,33 37,50 88,89 33,33 88,46 34,62 81,82 31,82 87,50 33,33 85,91 35,68 

СОШ №19 6 83,33 33,33 83,33 33,33 83,33 33,33 80,00 40,00 83,33 33,33 83,33 33,33 83,33 33,33 80,00 40,00 82,50 35,00 

СОШ №20 47 83,33 33,33 84,62 30,77 85,37 36,59 82,05 30,77 82,93 43,90 83,72 30,23 84,21 31,58 83,33 33,33 83,70 33,81 

СОШ №21 41 81,08 32,43 83,78 32,43 92,11 39,47 90,00 32,50 85,71 34,29 86,84 36,84 87,50 30,00 83,33 30,95 86,29 33,61 

СОШ №22 31 86,21 31,03 85,19 37,04 87,10 35,48 89,29 35,71 83,33 30,00 89,66 31,03 86,21 31,03 85,71 35,71 86,59 33,38 

СОШ №23 42 83,78 32,43 82,05 30,77 91,18 41,18 89,47 36,84 93,75 40,63 89,19 40,54 83,33 33,33 85,29 35,29 87,26 36,38 

СОШ №24 66 83,02 32,08 81,97 31,15 93,55 40,32 89,29 37,50 90,16 40,98 87,27 30,91 80,65 33,87 85,00 35,00 86,36 35,23 

СОШ №25 14 81,82 36,36 88,89 33,33 81,82 36,36 84,62 38,46 83,33 33,33 84,62 30,77 80,00 30,00 83,33 33,33 83,55 33,99 

СОШ №26 93 80,52 31,17 85,37 35,37 84,34 38,55 81,25 38,75 84,81 35,44 83,54 32,91 83,95 33,33 84,72 34,72 83,56 35,03 

СОШ №27 11 88,89 33,33 87,50 37,50 81,82 36,36 80,00 30,00 81,82 36,36 80,00 30,00 88,89 33,33 87,50 37,50 84,55 34,30 

СОШ №28 4 75,00 25,00 75,00 25,00 75,00 25,00 100,0 33,33 75,00 25,00 75,00 25,00 100,0 33,33 100,00 33,33 84,38 28,12 

СОШ №29 109 91,40 68,82 92,47 60,22 89,36 45,74 97,83 60,87 93,41 46,15 95,29 45,88 94,19 63,95 88,89 46,67 92,86 54,79 

ОКРУГ 1412 84,23 35,95 85,35 37,09 88,00 39,23 86,82 38,94 85,81 37,21 85,96 35,59 85,88 38,42 85,59 38,16 85,96 37,57 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Русский язык 
Разница показателей 

Математика 
Разница показателей 

2018/19 уч. год (6 класс) - 2020 год 2018/19 уч. год (6 класс) - 2020 год 

Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество 

ОКРУГ 78,3 36,7 84,23 35,95 5,93 -0,75 80,9 39,6 85,35 37,09 4,45 -2,51 

СОШ №1 80,4 35,7 85,71 30,61 5,31 -5,09 83,3 57,4 88,24 43,14 4,94 -14,26 

гимназия №2 75,4 60,7 87,04 40,74 11,64 -19,96 80,3 52,5 88 46 7,7 -6,5 

СОШ №3 77,5 31 80,65 35,48 3,15 4,48 73,9 31,9 87,72 42,11 13,82 10,21 

лицей №4 76,1 33,8 90,77 35,38 14,67 1,58 78,6 38,6 85,48 33,87 6,88 -4,73 

СОШ №5 77,4 29 81,13 30,19 3,73 1,19 77,4 30,6 84 30 6,6 -0,6 

СОШ №6 81,1 31,1 83,82 35,29 2,72 4,19 80 38,7 84,72 37,5 4,72 -1,2 

СОШ №7 81,3 42,2 85,71 35,71 4,41 -6,49 87,5 45,3 83,05 44,07 -4,45 -1,23 

СОШ №9 84,6 29,2 80 30 -4,6 0,8 82,3 33,9 82,76 31,03 0,46 -2,87 

СОШ №11 78,8 30,3 80,77 30,77 1,97 0,47 90,6 28,1 83,33 33,33 -7,27 5,23 

СОШ №12 75,8 50 81,48 31,48 5,68 -18,52 85,5 54,8 88,1 35,71 2,6 -19,09 

СОШ №13 77,9 33,8 83,82 32,35 5,92 -1,45 81,8 35,1 85,92 30,99 4,12 -4,11 

СОШ №14 85,7 42,9 87,5 37,5 1,8 -5,4 85,7 42,9 87,5 37,5 1,8 -5,4 

СОШ №15 79,4 29,9 86,11 32,41 6,71 2,51 71,2 23,1 83,65 32,69 12,45 9,59 

СОШ №16 76,5 31,4 80,43 32,61 3,93 1,21 72,5 25,5 82,22 33,33 9,72 7,83 

СОШ №17 73,3 30 83,33 33,33 10,03 3,33 80,6 45,2 84 32 3,4 -13,2 

СОШ №18 80,8 30,8 84 40 3,2 9,2 80,8 30,8 84 32 3,2 1,2 

СОШ №19 57,1 28,6 83,33 33,33 26,23 4,73 71,4 42,9 83,33 33,33 11,93 -9,57 

СОШ №20 62,5 18,8 83,33 33,33 20,83 14,53 72,3 23,4 84,62 30,77 12,32 7,37 

СОШ №21 81,8 29,5 81,08 32,43 -0,72 2,93 75 29,5 83,78 32,43 8,78 2,93 

СОШ №22 83,3 43,3 86,21 31,03 2,91 -12,27 93,3 26,7 85,19 37,04 -8,11 10,34 

СОШ №23 91,7 60,4 83,78 32,43 -7,92 -27,97 79,2 41,7 82,05 30,77 2,85 -10,93 

СОШ №24 79,7 28,8 83,02 32,08 3,32 3,28 81,7 38,3 81,97 31,15 0,27 -7,15 

СОШ №25 81,8 27,3 81,82 36,36 0,02 9,06 90,9 18,2 88,89 33,33 -2,01 15,13 

СОШ №26 80 37,6 80,52 31,17 0,52 -6,43 80,2 44,2 85,37 35,37 5,17 -8,83 

СОШ №27 80 40 88,89 33,33 8,89 -6,67 77,8 22,2 87,5 37,5 9,7 15,3 

СОШ №28 75 25 75 25 0 0 75 25 75 25 0 0 

СОШ №29 73,1 50,9 91,4 68,82 18,3 17,92 95,2 71,2 92,47 60,22 -2,73 -10,98 
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Анализ результатов ВПР по русскому языку в сравнении с итогами ВПР 2018/19 учебного года 

 
 

Анализ результатов ВПР по математике в сравнении с итогами ВПР 2018/19 учебного года 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Биология 
Разница показателей 

История 
Разница показателей 

2018/19 уч. год (6 класс) - 2020 год 2018/19 уч. год (6 класс) - 2020 год 

Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество 

ОКРУГ 84,7 49,3 88 39,23 3,3 -10,07 88,4 47,7 86,82 38,94 -1,58 -8,76 

СОШ №1 80 48,3 88,24 41,18 8,24 -7,12 79,3 36,2 91,3 43,48 12 7,28 

гимназия №2 95,1 72,1 91,67 53,33 -3,43 -18,77 91,7 56,7 92,45 49,06 0,75 -7,64 

СОШ №3 88,7 31 90,48 42,86 1,78 11,86 98,5 77,9 82,54 44,44 -15,96 -33,46 

лицей №4 78,6 45,7 89,55 38,81 10,95 -6,89 85,9 42,3 81,97 31,15 -3,93 -11,15 

СОШ №5 90 40 81,03 37,93 -8,97 -2,07 85,5 41,9 82,35 31,37 -3,15 -10,53 

СОШ №6 75,7 32,4 86,57 38,81 10,87 6,41 75 19,4 88 44 13 24,6 

СОШ №7 92,2 62,5 81,48 42,59 -10,72 -19,91 94,2 72,5 83,93 44,64 -10,27 -27,86 

СОШ №9 85,9 39,1 90,48 38,1 4,58 -1 84,4 21,9 88,14 32,2 3,74 10,3 

СОШ №11 90,9 66,7 84,62 30,77 -6,28 -35,93 100 72,7 80 36 -20 -36,7 

СОШ №12 96,7 82 89,83 35,59 -6,87 -46,41 87,1 38,7 93,02 32,56 5,92 -6,14 

СОШ №13 79,2 50,6 91,3 40,58 12,1 -10,02 89,7 57,7 88,24 35,29 -1,46 -22,41 

СОШ №14 85,7 57,1 87,5 37,5 1,8 -19,6 85,7 71,4 87,5 37,5 1,8 -33,9 

СОШ №15 79,1 45,5 90,83 31,19 11,73 -14,31 93,6 45,9 84,47 34,95 -9,13 -10,95 

СОШ №16 86,5 36,5 80,43 30,43 -6,07 -6,07 67,3 26,9 82,61 32,61 15,31 5,71 

СОШ №17 82,8 44,8 83,33 41,67 0,53 -3,13 89,7 37,9 83,33 33,33 -6,37 -4,57 

СОШ №18 77,8 29,6 89,29 42,86 11,49 13,26 82,1 46,4 83,33 37,5 1,23 -8,9 

СОШ №19 83,3 33,3 83,33 33,33 0,03 0,03 71,4 0 80 40 8,6 40 

СОШ №20 69,4 30,6 85,37 36,59 15,97 5,99 75,5 40,8 82,05 30,77 6,55 -10,03 

СОШ №21 75 31,8 92,11 39,47 17,11 7,67 88,6 34,1 90 32,5 1,4 -1,6 

СОШ №22 93,1 62,1 87,1 35,48 -6 -26,62 93,3 53,3 89,29 35,71 -4,01 -17,59 

СОШ №23 72,9 41,7 91,18 41,18 18,28 -0,52 100 50 89,47 36,84 -10,53 -13,16 

СОШ №24 96,7 66,7 93,55 40,32 -3,15 -26,38 94,9 66,1 89,29 37,5 -5,61 -28,6 

СОШ №25 75 25 81,82 36,36 6,82 11,36 100 58,3 84,62 38,46 -15,38 -19,84 

СОШ №26 80,7 37,5 84,34 38,55 3,64 1,05 82 52,8 81,25 38,75 -0,75 -14,05 

СОШ №27 90 50 81,82 36,36 -8,18 -13,64 90 50 80 30 -10 -20 

СОШ №28 75 25 75 25 0 0 100 25 100 33,33 0 8,33 

СОШ №29 94,6 75,9 89,36 45,74 -5,24 -30,16 98,1 52,8 97,83 60,87 -0,27 8,07 
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Анализ результатов ВПР по биологии в сравнении с итогами ВПР 2018/19 учебного года 

 
Анализ результатов ВПР по истории в сравнении с итогами ВПР 2018/19 учебного года 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ 8 класс (по материалам 7 класса) 

Наименование 

ОУ 

Обществознание 
Разница показателей 

География 
Разница показателей 

2018/19 уч. год (6 класс) - 2020 год 2018/19 уч. год (6 класс) - 2020 год 

Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество 

ОКРУГ 88,6 48,2 85,81 37,21 -2,79 -10,99 93,3 49,6 85,96 35,59 -7,34 -14,01 

СОШ №1 79,3 43,1 85,71 34,69 6,41 -8,41 89,7 37,9 82 38 -7,7 0,1 

гимназия №2 93,5 58,1 86,44 40,68 -7,06 -17,42 100 76,2 91,67 43,75 -8,33 -32,45 

СОШ №3 90,4 50,7 81,25 37,5 -9,15 -13,2 91,3 36,2 84,13 33,33 -7,17 -2,87 

лицей №4 91,5 59,2 92,31 36,92 0,81 -22,28 94,3 34,3 86,15 36,92 -8,15 2,62 

СОШ №5 79,7 25,4 80,36 32,14 0,66 6,74 88,7 27,4 83,02 32,08 -5,68 4,68 

СОШ №6 94,4 52,8 85,92 35,21 -8,48 -17,59 98,6 63,4 81,36 35,59 -17,24 -27,81 

СОШ №7 95,2 74,6 83,93 42,86 -11,27 -31,74 97,1 65,2 89,29 44,64 -7,81 -20,56 

СОШ №9 92,2 43,8 88,71 32,26 -3,49 -11,54 93,8 42,2 80 30 -13,8 -12,2 

СОШ №11 90,9 60,6 80,77 34,62 -10,13 -25,98 100 75,8 80 32 -20 -43,8 

СОШ №12 88,5 67,2 84,48 41,38 -4,02 -25,82 91,7 85 89,47 36,84 -2,23 -48,16 

СОШ №13 94,7 34,7 80,88 35,29 -13,82 0,59 98,7 61,5 89,71 32,35 -8,99 -29,15 

СОШ №14 71,4 42,9 87,5 50 16,1 7,1 85,7 57,1 87,5 37,5 1,8 -19,6 

СОШ №15 81,7 34,9 85,05 35,51 3,35 0,61 94,4 46,7 83,02 32,08 -11,38 -14,62 

СОШ №16 88,5 38,5 82,22 31,11 -6,28 -7,39 88 38 82,61 34,78 -5,39 -3,22 

СОШ №17 90 43,3 83,33 33,33 -6,67 -9,97 82,8 24,1 86,36 40,91 3,56 16,81 

СОШ №18 92,9 53,6 88,89 33,33 -4,01 -20,27 85,2 44,4 88,46 34,62 3,26 -9,78 

СОШ №19 85,7 28,6 83,33 33,33 -2,37 4,73 85,7 28,6 83,33 33,33 -2,37 4,73 

СОШ №20 77,6 34,7 82,93 43,9 5,33 9,2 81,3 25 83,72 30,23 2,42 5,23 

СОШ №21 86,4 31,8 85,71 34,29 -0,69 2,49 88,6 47,7 86,84 36,84 -1,76 -10,86 

СОШ №22 87,1 51,6 83,33 30 -3,77 -21,6 93,3 80 89,66 31,03 -3,64 -48,97 

СОШ №23 83 46,8 93,75 40,63 10,75 -6,17 91,7 43,8 89,19 40,54 -2,51 -3,26 

СОШ №24 91,7 45 90,16 40,98 -1,54 -4,02 93,1 39,7 87,27 30,91 -5,83 -8,79 

СОШ №25 91,7 75 83,33 33,33 -8,37 -41,67 100 66,7 84,62 30,77 -15,38 -35,93 

СОШ №26 86,5 44,9 84,81 35,44 -1,69 -9,46 93,3 36,7 83,54 32,91 -9,76 -3,79 

СОШ №27 80 60 81,82 36,36 1,82 -23,64 90 50 80 30 -10 -20 

СОШ №28 75 50 75 25 0 -25 100 75 75 25 -25 -50 

СОШ №29 94,5 60 93,41 46,15 -1,09 -13,85 98,2 56,8 95,29 45,88 -2,91 -10,92 
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Анализ результатов ВПР по обществознанию в сравнении с итогами ВПР 2018/19 учебного года 

 
Анализ результатов ВПР по географии в сравнении с итогами ВПР 2018/19 учебного года 
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